
 
 

 
(สำเนา) 

 
ประกาศโรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
---------------------------------- 

 

  ด้วยโรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็น
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและ
เลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่จะจัดจ้าง และอัตราค่าจ้างที่จะได้รับ 
   ตำแหน่งพนักงานประจำห้องยา  1   อัตรา 
  (ท้ังนี้ อัตราค่าจ้างตามรายละเอียดแนบท้ายเอกสารหมายเลข 1) 

2.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
คุณสมบัติท่ัวไป    

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  
(3) ไม่เป็นบคุคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่น

เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(8) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของ

รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพ่ือความจำเป็นหรือ
เหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถา้มี) 
 
 
 

/หมายเหตุ... 
 



2 
 

 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น    

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายเอกสารหมายเลข 1 
3.  การรับสมัคร 

3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้าดูรายละเอียด www.mthcancer.in.th สามารถขอและยื่นใบสมัคร

พร้อมเอกสารสแกนส่งทาง E-mail : hrmth89@gmail.com หรือขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่                      
งานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี อาคารกาญจนบารมี ชั้น 8 (ในวันและเวลาราชการ 
8.00 น.- 16.00 น. ขึ้นลิฟท์ด้านหลัง) หรือส่งเอกสารทางไปรษณีย์มาที่ งานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาล
มหาวชิราลงกรณธัญบุรี 139 หมู่ที่ 4 ถนน รังสิต-นครนายก ตำบลบึงสนั่น อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 
12110  ตั้งแต่วันที ่19 สิงหาคม 2567 ถึง 6 กันยายน 2567  

3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
(1)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 1 ปี (นับถึง 

วันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รปู 
(2)  สำเนาวุฒิการศึกษา และระเบียนผลการเรียน (Transcript) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ                

โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัตจิากผู้มีอำนาจอนมัุติภายในวันปิดรับสมัคร  
(3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(4)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน    

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณีทีช่ื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
(5)  หนังสือรับรองการผ่านงาน  จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้

ประสบการณแ์ทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
(6)  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ  

ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. 2553)   1  ฉบับ 
(7)  ใบรับรองผลการตรวจ X-ray ปอด  1  ฉบับ 
(8)  สำเนาใบสำคัญทหารกองเกิน (ส.ด.8 หรือ ส.ด.43) 1  ฉบับ 
(๙)  ต้องผ่านการฉีดวัคซีน COVID-19 มาแล้วอย่างน้อย 2 เข็ม พร้อมแนบสำเนาใบรับรอง

การฉีดวัคซีน โควิด 19 ของประเทศไทย (THAILAND CERTIFICATE OF COVID-19 VACCINATION) 
ทัง้นี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 

  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหารและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  

/4. การประกาศ... 
 



3 
 

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

 โรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันที่ 10 กันยายน 
2567 ทาง www.mthcenter.in.th 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายเอกสารหมายเลข 1 
6. เกณฑ์การตัดสิน 
 

  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ  และสมรรถนะ (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์)  
  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ (โดยวิธีการสัมภาษณ์) ผู้ที่ได้คะแนนมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่       
สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับทีใ่นการรับสมัคร 

7. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

 โรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับ           
คะแนนสอบ ณ บอร์ด ชั้น 1 อาคารกาญจนบารมี และ www.mthcancer.in.th  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าว         
ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนดไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศ       
รบัสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณ ีหรืออาจไม่ข้ึนบัญชีก็ได้ 

8.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามกรมการแพทย ์กำหนด 
 

              ประกาศ  ณ  วันที่    15  สิงหาคม พ.ศ. 2567 
                                         ลงชื่อ  นายอดิศัย  ภัตตาต้ัง     
                                                            (นายอดิศัย  ภัตตาตั้ง) 
                                                         ผู้อำนวยการโรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี 
                                                             ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมการแพทย์ 
 
                           สำเนาถูกต้อง 
 
 
                    (นางสาวทิพวรรณ เชื้อมั่น) 
                    หัวหน้างานทรัพยากรบุคคล    
     งานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี 
  โทร ๐๒ ๕๔๖ ๑๙๖๐ ต่อ 8028 โทรสาร ๐๒ ๕๔๖ ๑๙๖๘                                         ทิพวรรณ/คัด 






